1

体竞字〔2021〕146 号

体育总局办公厅关于做好第十四届全国运动会

决赛报名工作的通知

第十四届全国运动会各代表团（单位），有关直属单位，有

关全国性体育社会组织，有关体育院校：

第十四届全国运动会将于今年 9月 15日至 27日在陕西

省举行，部分项目决赛将在开幕式前进行。为做好第十四届

全国运动会决赛报名工作，现将有关事宜通知如下。

一、报名方式

第十四届全国运动会各代表团（单位）均采用网络报名

方式进行。报名系统网址：https://seq.2021shaanxi.com。

二、工作要求

（一）报名报项

根据工作计划，代表团决赛报名系统将于 6月 7日开通，

各代表团（单位）可通过报名系统进行运动队报项以及团部

官员的报名工作。总局相关项目中心、协会可同时对各参赛

队报名报项信息进行审批。团部官员信息由总局竞体司审

批。

报名截止后，除各项目竞赛规程和规则允许可更换运动

员外，不再接受团部和运动队官员的更换。

2

（二）开幕式前决赛的项目

开幕式前决赛项目的运动员人数不计入计算代表团官

员数量的运动员总数，其运动队官员配额按照总量控制的原

则由总局相关项目中心、协会另行通知。

（三）东京奥运会组合继续参加全运会的项目

东京奥运会组合继续参加全运会的，其运动员由组合单

位分别报名；其官员经组合单位协商后通过各自代表团报

名。开闭幕式期间决赛的奥运组合运动队官员计入相应代表

团官员配额。

（四）有关事项

报名的信息和数据是代表团（单位）注册制证、服务接

待、成绩统计和信息发布的唯一依据。请各代表团（单位）、

总局相关项目中心和协会高度重视，指定专人负责，避免因

报名问题造成人员无法参赛的情况。

请所有参与报名工作的同志加入报名工作微信群（群二

维码附后），查看系统使用指南、用户名和密码。如在系统

使用过程中遇到问题，可在微信群中以截图加文字描述的形

式与体育总局信息中心技术人员进行沟通，及时解决相关问

题。

联系人：

竞体司竞赛管理处 张凯

电  话：（010）87182439

体育总局信息中心 杨洋、柯晓丽、王昆

电  话：（010）67093019、（029）61195934、15811140123

3

报名工作微信群二维码

附件：1.代表团官员比例规定

      2.各项目决赛报名和审批截止日期

      3.代表团运动员总数计算

体育总局办公厅

                          2021 年 6 月 4 日

4

附件 1

代表团官员比例规定

代表团官员包括团长、副团长、团部官员和运动队官员

（领队、教练员、医生、队伍管理等），分为正编官员（组

委会付费）和超编官员（代表团自付费）。代表团官员配备

规定如下。

一、正编官员

代表团正编官员总数按照不超过本代表团参赛运动员

总数 40%的比例确定，其中只有 1 名运动员的代表团，只能

报 1 名官员。

每个代表团可报团长 1 人。运动员 4 至 50 人的，可报

副团长 1 人；运动员 51 至 100 人的，可报副团长 2 人；此

后运动员每增加 50 人，可增报副团长 1 人，但最多不能超

过 5 人。

团部官员的总数按照不超过本代表团参赛运动员总数

8%的比例确定。各项目运动队官员名额由各代表团自行分

配。

二、超编官员

代表团超编官员总数按照不超过本代表团参赛运动员

总数 12%的比例确定，团部超编官员总数按照不超过本代表

团参赛运动员总数 3%的比例确定。运动队超编官员名额由各

代表团自行分配。各代表团最多可报 2名超编副团长。

以上计算结果不足 1 人的均按四舍五入计算。同一名官

5

员只能代表一个代表团报名。

6

附件 2

各项目决赛报名和审批截止日期

序号 项目 报名截止日期  审核截止日期

1 跳水青年组 6月 15日 6月 18 日

2 花样游泳 7月 22日 7月 29 日

3 跳水 7月 31日 8月 6 日

4 男子水球 8 月 1日 8月 8 日

5 马拉松游泳 8 月 1日 8月 8 日

6 女子足球 U18组 6月 23日 7月 1 日

7 男子足球 U20组 7 月 3日 7月 10 日

8 男子足球 U18组 7月 22日 7月 29 日

9 体操青年组 6月 13日 6月 20 日

10 蹦床 7月 29日 8月 4 日

11 艺术体操 7月 31日 8月 8 日

12 男子排球成年组 7 月 5日 7月 12 日

13 武术套路 7月 17日 7月 24 日

14 男子手球、女子手球 7月 22日 7月 29 日

15  网球 7月 24日 8月 1 日

16 射击飞碟 7月 27日 8月 2 日

17 女子垒球 7月 28日 8月 3 日

18 男子棒球 7月 30日 8月 4 日

19  击剑 7月 30日 8月 4 日

20 女子五人制篮球成年组 8 月 1日 8月 8 日

21 摔跤 8 月 1日 8月 8 日

22 滑板 8 月 1日 8月 8 日

23 现代五项 8 月 1日 8月 8 日

24 皮划艇激流回旋 7月 27日 8月 2 日

25 帆船 7月 30日 8月 4 日

26 霹雳舞 7月 31日 8月 5 日

27 冲浪 8 月 1日 8月 8 日

28 场地自行车 8 月 1日 8月 8 日

29 开闭幕式期间决赛的项目 8月 14 日 24:00 8月 16日 24:00

7

附件 3

代表团运动员总数计算

在计算代表团官员数量时，附件 2 中序号 1-28 项目参

赛运动员人数不计入计算代表团官员数量的运动员总数，其

他项目按照单项竞赛规程规定的报名人数计算（替补、预备

运动员不计入）。集体球类项目运动员基数如下：

序号 项目 运动员基数

1 水球 13

2 棒球 24

3 五人制篮球 12

4 三人制篮球 4

5 足球 22

6 手球 16

7 曲棍球 18

8 橄榄球 12

9 垒球 15

10 排球 12